[bookmark: bookmark0]П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета при Курганского УФАС России
«25» мая 2021 г.№ 1

г. Курган

Присутствовали:
члены Общественного совета при Курганском УФАС России:

Назаренко Илья Викторович – президент Торгово-промышленной палаты г. Кургана;
Штангеев Сергей Владиславович – член Общественной палаты Курганской области;
Вараксина Ирина Юрьевна – член регионального отделения Общероссийской Общественной Организации «Деловая Россия»
Колбина Маргарита Владимировна – председатель Общественного Совета Варгашинского района Курганской области директор МКОУ «Варгашинская средняя школа №1»
Шлепенков Евгений Васильевич – заместитель управляющего Отделением Курган (Банк России),
Лютикова Ольга Владимировна – председатель Курганского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ».

члены Общественного совета при Курганском УФАС России по ВКС:

Агафонова Анна Геннадьевна – генеральный директор фонда «Инвестиционное агентство Курганской области».

Ответственный секретарь Общественного совета при Курганском УФАС России:
Кукарцева Ольга Владимировна – заместитель руководителя управления – начальник отдела контроля товарных, финансовых рынков и рекламного законодательства Курганского УФАС России.

Представители Курганского УФАС России:
Соболевская Татьяна Михайловна - руководитель Курганского УФАС России

I.	Избрание Председателя Общественного совета при Курганском УФАС России
Выступила с предложением Соболевская Т.М.

Решили:
1.	Избрать Председателем Общественного совета при Курганском УФАС России (далее - ОС) Вараксину И.Ю.
(Результаты голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0)

II. Организационные вопросы деятельности Общественного совета при Курганском УФАС России
Выступили Соболевская Т.М., Пахарукова Ю.С.

Решили:
1. Принять к сведению доклад Пахаруковой Ю.С. о проводимой в Курганском УФАС России и антикоррупционной работы.
(Результаты голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0)

III. 3.	Актуальные проблемы проведения регламентированных закупок (по Законам 44-ФЗ и 223-ФЗ). Закупки отечественной продукции (порядок применения Постановления Правительства РФ от 3 декабря 2020 г. № 2013, Постановления Правительства РФ от 3 декабря 2020 г. № 2013)
Выступила Вараксина И.Ю.

Решили:
1. Подготовить и направить совместное письмо в ФАС России о порядке применения национального режима в закупках.

IV. Утверждение плана работы Общественного совета на 2021 год

[bookmark: _GoBack]Выступили члены ОС, Соболевская Т.М.

Решили:
1. Проводить заседания ОС не реже 1 раза в квартал и по мере возникновения проблемных вопросов для обсуждения в рабочем порядке.

Ответственный секретарь ___________________________О.В. Кукарцева

Председатель Общественного совета
 при Курганском УФАС России ______________________И.Ю. Вараксина